ğı eserlerini basılmış ve basılmamış olanlar şeklinde iki ana baş-

lık altında değerlendirmek mümkündür.

1.4.1. Basılmış Eserleri

1.4.1.1. Hediyyetü’l-Hâlidîn fî Menâkıbı Kutbi’l-Ârifîn Mevlânâ

Ahmed Ziyâ’eddîn b. Mustafa el-Gümüşhânevî, İstanbul 1313.

Ahmed Ziyâ’eddîn-i Gümüşhânevî’nin (ö. 1311/1893) hayatı ve

menkıbelerini anlatan manzum bir kitaptır. Ahmed

Ziyâ’eddîn’in doğumu, eğitimi, seyahatleri, hocaları ve yakın

çevresi hakkında bilgiler veren eser 1313 senesinde, 165 sayfa,

harekeli ve taş baskı olarak neşredilmiş16; 2010 yılında da yeni

15 Ayrıca bkz. Şahin, agt, s.

etmiş olduğu ifade edilir. Hasan Hilmî Efendi, Gümüşhânevî’nin

ilmî anlamda da varisi olarak nitelendirilir. Burada yer alan bil-

gilere göre kendisi Nakşibendî âdâbına sahiptir. Bu tarikatın

Hâlidî kolunun ve Vâhidiyye’nin muteber isimlerinden olduğu

söylenir.48

Kastamonu’nun Azdavay nahiyesinde, H. 1240 (M. 1824/25)

senesinde dünyaya gelmiştir. Babasının ismi Abdullah’tır.

Ümmî fakat ilm-i ledün sahibi, velî bir zattır. Hasan Hilmî

Efendi’nin babası hakkında Mustafa Fevzî’ye bizzat naklettiği

kerametlerinden bir tanesi şu şekildedir: Abdullah Efendi, bir

48 Menâkıb-ı Haseniyye, s.

liğinde ihvanın hem sayısı hem de feyiz ve muhabbetleri arttı.53

Mustafa Fevzî, tarikata yeni girenler için kendi gördüklerini ve

sureti anlattığını, bâtının ancak mânâ ehli tarafından anlaşılabi-

leceğini de ayrıca kaydeder.54

“Der-Beyân-ı Menkabe-i Hac” başlıklı bölümde Hasan Hilmî

Efendi’nin hac hatıraları anlatılır. H. 1314 (M. 1896/97) sene-

sinde hacca gider. Mekke’den Medine’ye Hz. Peygamber’in

kabrini ziyarete gittiğinde orada 18 gün kalır. Cömert biri olarak

tarif edilen Hasan Hilmî Efendi hac ibadeti esnasında 15.000

kuruş para harcar. Medine halkı zengin-fakir, genç-yaşlı kendi-

sini tanır ve hürmet gösterirler.

tarihin Hicrî mi yoksa Rumî mi olduğu konusunda kesin bir bil-

gi bulunmaz. Ancak Mustafa Fevzî’nin eserlerinin basım tarihi

için genellikle Rumî tarihi kullandığı bilinmektedir.112 Dolayı-

sıyla bu tarihin de Rumî olma ihtimali hayli yüksektir. Bu du-

rumda eserin basım tarihinin R. 1327, M. 1911/12 olduğu söyle-

nebilir. Ayrıca metinde yer alan ve Hasan Hilmî Efendi’nin ve-

fatına düşürülen tarihler de 1329 tarihini taşır. Bu da serin ba-

şında bulunan 1327 tarihinin Rumî olduğunun kesin delilidir.

Ancak matbû olan eserin bazı baskılarında113 basım tarihi 1323

olarak kaydedilmiştir.

IV. BÖLÜM

METİN

4.1. Kitabın Genel Tanıtımı

Menâkıb-ı Haseniyye, Mustafa Fevzî’nin R. 1327 (M. 1911/12)

senesinde İstanbul’da Matbaa-i Bahriyye’de basılan 48 sayfalık

manzum-mensur karışık matbû eseridir. Büyük bölümü mesnevî

nazım şekliyle manzum olarak yazılmış olup son kısımlarında

mensur parçalar da yer alır.

Kitabın iç kapağında eserin kısa adı Menâkıb-ı Haseniyye ibare-

Dudak uyumuyla eklerin düzlük-

yuvarlaklık durumlarında ve birçok kelimenin yazımında klasik-

leşmiş imlânın korunduğu/kullanıldığı görülmektedir:

“virsün, itsün, tarafdan, karşu, incitmesün, eylesün” kelimeleri-

nin imlasında dar ve yuvarlak ünlüler kullanılmış, sertleşme

gösterilmemiştir. Eserin Rûmî 1327 (M. 1911/1912) tarihli ol-

duğu göz önünde bulundurulduğunda ve bu dönemle ilgili yapı-

lan çalışmalara bakıldığında bu kelimelerin seslendirilişinin bu-

gün kullanıldığı şekillerde olması gerektiği ifade edilmektedir.

Her ne kadar kelimelerin imlası değişmemiş ve klasik hâliyle